Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 33/2009
VEREADOR DEMETRIUS TADEU SARTORIS

Exmo. Senhor Presidente,

 O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta Casa
Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja remetida
cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com nossas
homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal que acelere o processo do retorno de acesso à Careaçu pelos
moradores do Bairro Fazendinha e Pedra Preta, pois estes têm que ir próximo à Comunidade de
Carneiros para retornarem para Careaçu.

JUSTIFICATIVA:
Os moradores daqueles bairros têm questionado essa dificuldade e sabendo que o Sr. Prefeito
esteve com o Sr. Augusto (DENIT) pedem que seja então colocado o retorno próximo à subida
da Fazenda do Toniquinho.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2009.

Demetrius Tadeu Sartoris
Secretário